
DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY
Obec: Okres: Rejstř. číslo ÚS:

_  T ře u iz  K r t in o  ~~—
Název (označení) památky: Osada: ZSJ: TftEQÍZ 2 3038 ^

ARE4l STATKU čp. 10, zv. Bankův

Areál statku čp. 10 je součásti zástavby Z-strany návsi. S-etranu dvora uzavírá obytná stave
ni .obrácená štítovým průčelí« do návsi. Oo ni je orientován evýa podálnýo průčelí« i výeénkářský 
donek čp. 62 v protějším rohu dvora. Mezi oběma objekty je dvůr uzavřen branou. Na O-atranš dvora 
stoji kolna. Ke statku patři i velká ovocná zahrada v zadni části pozenku, ve která byla uaistěna 
hrázdšná stodola, přenesená se* z vesnice Telce a dále sušárna na ovoce.

Ing. arch. Eva Výletová - 1988

0 = = .

O TK 10-11-8555-87



DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY
* —

Obec: Okres: Rejstř. číslo ÚS:
—— —  .... —  ■■■ ~ t i  ji..' ¡ ladao -i 303E '

Název (označení) památky: 0sada; ZSJ: j f g g f e  /

OBYTNf DŮM

Obytný důn •• sádlovou střechou Je obrácen štítěn do návsi* 3e zděný z kamene, vápsnné 
oaitky saji okrovou barvu* plastické Slánky Jsou bila oliSsná* Důn má zvýšená přižení s podskle
pení*. zadní hospodářská část. ktsrá se zřítila a Js v současná době nahrazována dostavbou, 
bývala patrová*

Dispozice js v podstatě trojdílná* Sklep ss vstupsn za dvora Js zaklenut třeni clhelnýai 
plackanl do pasů* Zvýšené přižení je přístupná z peronu, který probíhal 1 podél původní hospo
dářské části* Vstupní síň je sklenuta plochou segnentovou klenbou, kuchyně dvěna plackanl do 
pasů* Světnice v cela dispozice js «plochostropa* Zadní světnička, do ktsrá se vstupuje po 
několika schodech ze sině. ná rovněž plochý strop a Js nově předělaná příčkou*

Průčelí do návsi se soklsn je lenováno lezénovýn ránen, rovněž 1 trojúhelný itlt s obdél
ným nástavci v patě a vrcholu* Prččell je osvětleno dvěna obdélnýnl okny, zasazenýni dovnitř 
ěpalety, segmentově sklenuté* Okna jsou šestitabulková* Spelety jsou losovány plochou ěanbranou* 
v ose štítu je prolonsn obdélný otvor na pfldu* Průčelí do dvora ná představený peron ss stlačeně 
zaklenutýn vstupsn do sklepa* Peron ná dřevěné vyřezávané zábradlí 1 sloupky* Průčelí js osvět
leno třeni okny, okno vpravo js zasazeno do ssgnentově klenuté ěpalety* Dveře jsou dřevěné, vý
plňové* Střecha je vysunuta na sloupkách peronu a opatřena dvojitou taškovou krytinou* 3-průčelí 
js osvětleno dvěna obdélnýnl okny* Ve zdivu tohoto průčelí jsou zachováno kruhové pískovcová okénka s okoseni*•

Dádro objektu js nožné datovat patrně ještě do 16* století, čenuž naevědčujl .některá pozdně
totlckó pískovcové články* Kroně výěs zmiňovaných kruhových okének byly ve zřícené hospodářské ástl nalezeny části gotických portálků, jeden z nich byl přenesen do statku čp 1* Dnešní po
doba donu js výsledken přestavby v 19* století*

y Ing* aroh* Eva Výletové - 1989

O TK 10-11-8555-87



DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY _______________
Obec: Okres: Rejstř. číslo OS:

— ---------- -----------------------------------  Třtíj ! Kladno | j
Název (označen!) památky: 0sada; ZSJ: 2 3038/ 2

VfMČNK/tóSKf DOMEK, čp. 62

Výoěnkéřský doaak. ktarý je součásti statku čp. 10, stoji po levé straně vjezdové brány.
Osdnó se ©^přizemni zděný objekt obdélného půdorysu ee sedlovou střechou. Uvnitř obje.tu se 
nachází elň ee vstupe» z nével e nevelkou světnici po pravé a komorou po levé straně. Ve svět
nici Je ualstěna pec. Stropy jsountréeové povalové, dlažby z pálených cihel. Drobné chlívky, 
vestavěné pod světnici, jsou přístupné ze dvora. MXMUUXSMNxaMMMlICMi Průčelí jsou jedno
duchá, ukončená plochou řlasou. Průčelí do nával aá ve střední ose obdélný vstup v dřevěné 
zérubni e po stranách obdélné okneadrobný větrací průduch do koaory. Boční průčelí jsou ukon
čena trojúhelnýal ětity e větracími průduchy. Střecha je kryta taěkaal, stejně jako řlaey bočních průčelí.

Ooaek byl postaven kolea roku 1800.

Ing. arch. Eva Vyle>ttová - 1988

O TK 10-11-8555-87



DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY _____________ - ’ • ■_______________________ '
Obec: Okres: Rejstř. číslo OS:_______________________________________________  Třajiz Kladno

Název (označení) památky: Osada: ZSJ: THESIZ ^ 3038/ 3
KOLNA

Kolna stoji na 3-atrané dvora. NQanou konstrukci obdélného objektu tvoři pilíře, zděné 
z kaněna, které nesou krov. Výplňové stěny jsou sbíjené z lati. Kolna je kryté sedlovou stře
chou s taěkani, trojúhelnó ětlty jsou svislo bedněné.

Ing. arch. Eva Výletové - 1988

4

O TK 10-11-8555-87



DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY _______________________________________ '______________________________________________

_____________________________________________________________________ ° bec: T ř e b iz  °kres Kladno Reistř'č!sl°ÚS:
Název (označení) památky: 0sada; ZSJ: ^  ^  2 3038/ 4

BRÁNA

Brána uzavírá dvůr do nával nazí obytnýa doaan statku a výaěnkářakýa domkem. Oa obdélná, 
ukončenéprofilovanou řinsou ae aedlovou atřlěkou, krytou taikeal* Vjezd ja sklenut segmentem, 
vrata jsou dvoukřídlá aa svlale bedněnou apodnl části a a ařlžovla za avlalých lati v horní 
části* Vlevo od vjezdu je branka pro pěftl, sklenutá atlačanýa obloukaa aa štukovýa klanákea 
ve vrcholu a plochou řlaaou v patlá* Dveře jsou dřevěné*

Ing* arch* Eva Výletová - 1988

OTK 10-11-8555-87


